
M3a.l t trilRESAMOIEERO LARODEA

FA 
SE RETARIAACADEMICA

DE CS. YD(AcTAS-LINSa

mxs

Ing. CARLOS EU	 10
DE

FACULTAD DE CS. EXACTA9 - UN&

'Universidad "Nacional* Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 19 de mayo de 2011

Expediente N° 8393/98

RESCD-EXA: 310/2011

VISTO:

Estas actuaciones y la renuncia presentada por el Dr. Luis Roberto Saravia como
Director del Programa de Doctorado en Ciencias de esta Facultad.

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Doctorado en Ciencias en su despacho de fs. 149, aconseja aceptar
la renuncia presentada.

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta el despacho de la
Comisión de Doctorado en Ciencias, aconseja:

aceptar la renuncia del Dr. Saravia como Director de la Carrera de Doctorado.
agradecer al Dr. Saravia la colaboración y disposición brindada durante su
desempeño como Director de la Carrera de Doctorado en Ciencias.

c) solicitar a la Comisión de Doctorado en Ciencias que proponga a un nuevo
Director de la mencionada comisión.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 27/04/11)

RESUELVE:

ARTICULO 1 0 : Tener por aceptada, a partir del 1° de Abril de 2011, la renuncia presentada por
el Dr. Luis Roberto Saravia Mathon como Director del Programa de Doctorado en Ciencias de
esta Facultad.

ARTICULO 2°: Agradecer al Dr. Luis Roberto Saravia Mathon por la valiosa colaboración y
disposición brindada durante su desempeño como Director del programa.

ARTICULO 3°: Solicitar a la Comisión de Doctorado en Ciencias que proponga un nuevo
director para el programa.

ARTICULO 4°: Hágase saber al Dr. Luis Roberto Saravia, a todas las Comisiones de Posgrado
que integran esta Facultad, a los Departamentos Docentes, al Departamento Administrativo de
Posgrado y siga a la Comisión de Doctorado en Ciencias, a los fines previstos en el artículo 3°
de la presente.


	Page 1

